[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2021 года

                  № 81
г. Переславль-Залесский

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2020 № 127 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Переславль-Залесской городской Думы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
в приложении к решению:

а) в пункте 2

абзац первый после слов «города Переславля-Залесского» дополнить словами «в разделе «Власть» - «Городская Дума» (далее – официальный сайт)»;
подпункт «г)» изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход депутата Переславль-Залесской городской Думы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»;
б) в пункте 3 слова «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского» исключить;

в) в пункте 5 слова «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского» исключить;

г) в пункте 6 слова «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского» исключить, слова «управлением по работе с Думой и Общественной палатой» заменить словами «отделом по работе с Думой и Общественной палатой управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой»;

д) в пункте 8 слова «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского» исключить;

е) приложение к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Переславль-Залесской городской Думы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

         С.В. Корниенко

Приложение

к решению Переславль-Залесской

городской Думы

от 30.09.2021 № 81
Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Переславль-Залесской городской Думы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

 представленные депутатами Переславль-Залесской городской Думы
 за отчетный период с 01 января по 31 декабря 20__ года,

в Переславль-Залесскую городскую Думу

	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Общая сумма декларированного годового дохода

за 20__ г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящегося в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих

на праве собственности

(вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты

	Вид объектов недвижимости
	Площадь

(кв. м)
	Страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2020 № 127 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Переславль-Залесской городской Думы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»